
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПА 1БНОГО РАЙОНА «КЫ ЗЫ ЛСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

II Р И К А 3

М  ^  ж ? пгт. Каа-Хем

Об утверждении победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

На основании протоколов предметных жюри и заседания 

организационного комитета по подведению итогов муниципального этапа 

олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам и наградить грамотами 

Управления образования следующих участников (приложение №1)

2. Направить для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников ь )беди гелей и призеров 9,10,1 1 классов муниципального 

этапа, прошедших техническую экспертизу.

3. Руководителях, образовательных организаций:

- обеспечить участие победителей и призеров муниципального этапа в 

региональном этапе;

- возложить ответственность за соблюдение требований безопасности 

перевозки детей, согласно Постановлению Правительства РФ от 

1 7.12.201 Зг № I 177.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.



Приложение к приказу № от

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

Всего
по

кожу
Уну

Предмет Ф ам и л и
я

Имя О тчество Н апменованп
е О О

П олноеФ
НО

учителя-
предметн

ика

У ров 
ень 

(клас 
с)

обуче
ння

Тип
диплом

а
(победи

тель,
призер,
участии

к)
1 м атем ати к а К уул ар А чы лы

г
Роллан ови

ч
М Б О У  С О Ш  

№  1пгт 
К а а _ Х е м

О чур
М арта

А ки м овн а

11 призер

2 м атем ати к а О орж ак Д олгар О рлановн
а

М Б О У  У сть- 
Э л егести н ск а 

я С О Ш  М Р 
"К ы зы лски й  
кож уун " РТ

О орж ак
У ран

К огеловн
а

10 призер

ОJ м атем ати ка К ученек
о ва

Н елли А лексан д
ровн а

М Б О У  С О Ш  
№  1пгт 

К аа_ Х ем

Х ер тек
Д и ан а
Х улер-

оо л овн а

10 призер

4 м атем ати к а С ем ы н и
на

О ксан а С ем ен овн
а

М Б О У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И.

А р ап тан а

Е р ш о ва
Г ал и н а

А л ек сеев
на

9 призер

5 м атем ати ка Б ел яц ка
я

Е л и зав
ета

Е го р о вн а М Б О У  У сть- 
Э л егести н ск а  

я С О Ш  М Р
"К ы зы лски й  
кож уун " РТ

К огоол 
И льян а 

С ан д ан о в  
на

11 призер

6 м атем ати ка С ал ч ак В и о л ет
а

Б елековн а М БО У  К ара- 
Х аак ск ая  

С О Ш

К ю ж ю гет
Нина

О русп аев
на

9 призер

7 А нглийский
язы к

Д ивии С ен ^ а
ю ш

А л ьф ерто
вна

М Б О У  С О Ш  
№ 2  пгт К аа- 

Х ем

К енден
А й л ан а

Д ары ж ы к
овн а

8 призер

8 А нглийский
язы к

С ам б у у С ай л ы к С ато вн а М Б О У
С у кп акск ая

С о ш

С ы рбы кк 
ай Ю рий 
С ер гееве  

ич

8 призер



9 А нглийский
язы к

А ран д ол Ч о ч ага
й

А зи м о вн а М Б О У  С О Ш  
№  2 п гт Каа- 
Х е м  и м .Т .И . 

К уулар

О душ п ая 
к А най- 

Х а а к  
В и к то р о в  

на

7 призер

10 А нглийский
язы к

Болдук А н д рес А ри он ови
ч

М Б О У  С О Ш  
с.Б аян-К ол

А най-оол
А ли н а

А ркад ьев
на

10 призер

11 А нглийский
язы к

П ри бы т
ко

А н аста
сия

Д м и три ев
на

М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгт Каа- 

Х ем

А ш анин
Н иколай
С ергееви

ч

10 призер

12 А нглийский
язы к

М он гуш А н аста
сия

А л ексеевн
а

М Б О У
С укп акская

С ош

Х о м у ш к у
А й л ан а
Болат-

оол овн а

11 призер

13 А нглийский
язы к

Т ю л ю ш С ай л ы к Н атпи тов
на

М Б О У  С О Ш  №2 
пгт Каа-Хем

Кенден
А й л ан а

Д ары ж ы к
овн а

10 призер

14 А нглийский
язы к

С а т Щ ы нгы
раа

Ш ораан о в
а

М Б О У  С О Ш  
№ 2  п гт Каа- 

Х ем

К енден
А й л ан а

Д ары ж ы к
овн а

11 призер

15 А нглийский
язы к

П ахорук
ов

Л ев Р ом ан ови
ч

М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгг К аа-

Х е м

Д он гак 
О ксан а 

В ал ер ьев  
на

9 победи
тел ь

16 А нглийский
язы к

В а сь к о в  
с кая

Н аталь
я

А л ексеевн
а

М Б О У  С О Ш  
№ 2  п гт К аа-

Х ем

С ал ч ак
Ч о д у р аа
С ергеевн

а

9 победи
тель

17 А нглийский
язы к

К уулар И н есса И кандров
на

М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгт К аа- 

Х ем

Дон гак 
О ксан а 

В ал ер ьев  
на

11 победи
тель

18 биология И ван ова М ария А н дреевн
а

М Б О У  С О Ш  
№  1 пгт. Каа- 

Х ем

К ене-оол
А и д а

Д айы нчы
евн а

7 призер

19 биология Биче-
оол

Д аж ы О рланови
ч

М Б О У  Баян- 
К ол с кая 

С О Ш  им. 
Д ол ч ан м аа  Б- 

К .Ш .

Т оп ч а
Ж .О .

7 призер



20 биология Байы р-
оол

Д олум а А рбы н о вн
а

М Б О У  С О Ш  
№  1 пгт. К аа- 

Х ем

К еж икей
Ч о д у р аа

Болат-
оо л о вн а

8 призер

21 биология М оге-
Х у рен

Баты й С аян ови ч М Б О У
Ш ам б ал ы гск а  

екая С О Ш

Х о в а л ы г
А лды н ай
М аады р-
оо л овн а

7 победи
тель

22 биология Бапьчир А рианн
а

А лексеевн
а

М Б О У  У сть- 
Э л егести н ск а 

я С О Ш

М он гуш
Т атья н а

О ккуевн а

8 призер

23 биология Бады -
оол

А леся А л ьб ер то в
на

М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И.

А р ап тан а

Х о м у ш к у
Ч о д ураа
Т огус-

оо л овн а

8 победи
тель

24 биология И ргит В ал ер и
я

Ш ол б ан о в
на

М Б О У
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И.

А р ап тан а

Х о м у ш к у
Ч од ураа
Т огус-

оо л овн а

9 призер

25 биология М он гуш А й н ара Ш ол бан ов
на

М Б О У  К ара- 
Х аак ск ая  

С О Ш

С ал ч ак
А й лана

С ергеевн
а

9 призер

26 биология К уулар Д о л зат В аси л ьевн
а

М Б О У  С О Ш  
№  2 им.

Т .Б .К уу л ар  
пгт К аа-Х ем

С ал ч ак
И нга

П авл о вн а

10 призер

27 биология Т ю л ю ш Д орж у А л ек сан д
рович

М Б О У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И.

А р ап тан а

Биче-оол
Ч о д ураа
С ары г-

оо л овн а

10 призер

28 биология И ргит С ай суу С ай д аш о в
на

М БО У
Ч ербинская

С О Ш

О орж ак
А най-
К ара

О рлановн
а

10 П обеди
тель

29 биология О орж ак К удер М енгиеви
ч

М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгт.К аа- 

Х ем

К ене-оол
А и да

Д айы нчы
евн а

9 победи
тель

30 биология М он гуш Буяна С ы л д ы со в
на

М Б О У
Ч ерби н ская

С О Ш

Он дар  
М ария 
О чур- 

оо л овн а

11 призер



31 биология Е вроп Д и ан а А н д реевн
а

М Б О У  С О Ш  
№  2 им. 

Т .Б .К уу л ар  
п гт  К аа-Х ем

С ал ч ак
И нга

П авл о вн а

11 победи
тел ь

32 биология Д андар Чингис В и тал ьеви
ч

М Б О У  С О Ш  
№ 1 п гт.К аа-

Х ем

К о м б у
Чинчи

М и хай л о
вна

11 призер

33 Географ и я Д аваа Лилия М ерген ов
на

М БО У  
Э эрбекская  

С О Ш  ми. 
О .К . О ол ака

К очанай
Р озалия

С ергеевн
а

7 победи
тель

34 Географ и я Боон Э рти н е К ы зы л-
оолович

М Б О У  К ара- 
Х аак ск ая  

С О Ш

Б аа-Х о о
С ал б ак

К ы ргы сов
на

7 призер

35 Г еограф и я К ара-
оол

С ар ад а
к

М енгиеви
ч

М униципальн 
ое б ю д ж етн о е  
о б щ е о б р азо ва  

тел ьн ое  
учреж ден и е 

Т ерлиг- 
Х аи н ская  
средняя 

о б щ е о б р азо ва  
тельн ая 
ш кола

муниципальн  
ого района 
К ы зы лский 

кож уун 
Республики  

Т ы ва

К о н гар
М ария

А л ек сан д
ровн а

7 призер

36 Г еограф и я С ам б у у С ай л ы к С ато вн а М Б О У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И .

А рап тан а

Ч и лчигаш  
ева  С аян а 
М ам атсал  

и евн а

8 призер

37 Географ и я Он дар Т ам ёрл
ан

Р устам ови
ч

М БО У
Ц елинная

С О Ш

Багай-оол
Чаяна
Эзир-

оол овн а

8 призер

38 Г еограф и я Т ю л ю ш Ш енне С ерем ел о
вна

М БО У
С укп акская

С О Ш

С аая
Р ол ан д а

Э рес-
оо л овн а

9 призер



39 Г еограф и я М он гуш Б узуре
л-

С у гд ер

С ергекови
ч

М униципальн 
ое  б ю д ж етн ое  
о б щ е о б р азо ва  

тел ьн ое  
учреж дение 

Ш ам б ал ы гск а  
екая средняя 

о б щ е о б р азо ва  
тельн ая  
ш ко л а

м униципальн  
ого района 

"К ы зы лски й  
кож уун" 

Республики 
Т ы ва

Х о ва л ы г
А лды н ай
М аады р-
оо л овн а

9 призер

40 Г еограф и я Т улуш С ай лы к Н атпитов
на

М Б О У  С О Ш  
№  2 им.

Т .Б .К уу л ар  
пгт К аа-Х ем

М он гуш
Рада

В лади м и р
овн а

10 призер

41 Г еограф и я И рги т С ай суу С ай д аш о в
на

М Б О У
Ч ербинская

С О Ш

О ндар
М ария
О чур-

оо л овн а

10 призер

42 Географ и я К ойгунм
ай

Регина Т и м уровн
а

М униципальн  
ое б ю д ж етн ое  
о б щ е о б р азо ва  

тельн ое 
учреж ден и е 

Ш ам б ал ы гск а  
ская средняя 

о б щ е о б р азо ва  
тельн ая 
ш кола

м униципальн  
ого  рай он а 

"К ы зы л ск и й  
кож уун " 

Р еспублики 
Т ы ва

Х о вал ы г
А лды най
М аады р-
оо л овн а

10 победи
тель

43 Г еограф и я К уулар К удер Радж ович М Б О У  У сть- 
Э л егести н ск а 

я С О Ш  М Р 
"К ы зы лски й  
кож уун " Р Т

Т ы рты к-
оол

А р ж аан а
А л ек сан д

ровн а

8 победи
тель

44 Географ и я К у ж у гет А нгели
на

Романовы
а

М БО У
С укп акская

С О Ш

Ч илчигаш  
е в а  С аян а 
М ам атсал  

иевна

11 победи
тель



45 Г еограф и я О ндар Э л ьза Ром ан овн
а

М Б О У
Ш ам б ал ы гск а  

ская С О Ш

Х о вал ы г
А лды н ай
М аады р-
оо л овн а

11 призер

46 Г еограф и я Т асп ая к И дегел М и хай лов
на

М Б О У  К ара- 
Х аак ск ая  

С О Ш

Б аа-Х о о
С ал б ак

К ы ргы со в
на

11 призер

47 Г еограф и я М ечин А ли н а А р ты ш о в
на

М Б О У  С О Ш  
№  2 им. 

Т .Б .К уу л ар  
пгт К аа-Х ем

М он гуш
Рада

В л ад и м и р
овн а

9 победи
тель

48 И нф орм ати
ка

О орж ак Энерел С эвел ьеви
ч

М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И.

А р ап тан а

С аая
А лена

С ем ен овн
а

7 призер

49 И нф орм ати
ка

С ам б у у С ай л ы к С ато вн а М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И.

А р ап тан а

С аая
А л ен а

С ем ен овн
а

8 призер

50 И н ф орм ати
ка

С ан ды й А ю ш О рлан-
оолови ч

М Б О У  С О Ш  
№ 2  и м .Т .Б . 

К уулар

К уш туг-
оол

Рэналд
О легови ч

9 призер

51 И нф орм ати
ка

К уж угет Ш ангы
ш

А ясови ч М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И.

А р ап тан а

С аая
А лен а

С ем ен овн
а

1 1 призер

52 И н ф орм ати
ка

П ахорук
ов

Л ев Ром ан ови
ч

М Б О У  С О Ш  
№ 1 п .г.т. К аа- 

Х ем

Х о ва л ы г
Л ари са

А л ек сеев
на

9 победи
тель

53 О сновы
б езо п асн о ст

и
ж и зн ед еяте

льн ости

И ргит С айы н-
Х о о

С айы н-
Б елековн а

М Б О У С О Ш  № 2 
пгт Каа-Хем им. 

Т.Б. Куулар

О ю н
В и ктор

Б у гал д аев
ич

И призер

54 О сновы
б езо п асн о ст

и
ж и зн ед еяте

льн ости

М арты  й- 

оол
Чайын

ды
А лексеевн

а
М БО У

Э эрбекская
С О Ш

О ндар
Ш енне
У ран-

оо л овн а

8 призер



55 О сновы
б езо п асн о ст

и
ж и зн ед еяте

л ьн ости

Т ар ш и н а
ев

Ч ам зы р
ЫН

В и тал ьеви
ч

М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б.И.

А р ап тан а

С аая
Д айы нчы
К аракай о

ВИЧ

11 победи
тель

56 О сновы
б езо п асн о ст

и
ж и зн ед еяте

л ьн ости

О орж ак Т ан а О м аковн а М Б О У  У сть- 
Э л егести н ск а  

я С О Ш

Х у рак ай
В ен ер а

В л ад и м и р
овн а

10 призер

57 О сновы
б езо п асн о ст

и
ж и зн ед еяте

льн ости

С м и рн ов
а

Е катер  
и на

С ергеевн а М Б О У  У сть-
Э л егести н ск а 

я С О Ш

Х у рак ай
В ен ера

Влади м и р
овн а

9 победи
тель

58 О сновы
б езо п асн о ст

и
ж и зн ед еяте

л ьн ости

С ы чкин А ндрей А лексееви
ч

М Б О У  С О Ш  
№  1 пгт Каа- 

Х ем

М он гуш
А л ен а

А ндреевн
а

9 призер

59 О сн овы
б езо п асн о ст

и
ж и зн ед еяте

льности

Ф р о л о в а Я н а Г ен н ад ьев
на

М Б О У  С О Ш  
№  1 пгт К аа- 

Х ем

М он гуш
А л ен а

А н дреевн
а

9 призер

60 О сновы
б езо п асн о ст

и
ж и зн ед еяте

льности

Ч ад ам б а Белек-
Д орж у

Байы рови
ч

М Б О У  Баян- 
К ол с кая 

С О Ш

Т оксун
Ш олбан

А л ек сан д
рович

10 призер

61 Ф и зи ческая  
культура

С ал ч ак Радион Радм иров
и ч

М Б О У  С О Ш  
№ 1 п .г .т  Каа- 

Х ем

Д арган
А ян а

А л ек сеев
на

10 П обеди
тель

62 Ф и зи ческая
культура

Д ан дар Чингис В и тальеви
ч

М Б О У  С О Ш
№ 1 п .г.т  К аа- 

Х ем

Т арган
А яна

А л ек сеев
на

1 1 П ризер

63 Ф и зи ческая
культура

С ам б у у Ролан С ергееви ч М БО У  С О Ш  
№ 2  и Т .Б . 

К уулар  п.г.т. 
К аа-Х ем

Т ум ен дей
Белек

М акарови
ч

11 П ризер



64 Ф и зи ческая
культура

И ргит С айы н-
Х о о

С айы н-
Б елековна

М Б О У  С О Ш  
№ 2  и Т .Б . 

К уулар  п.г.т. 
К аа-Х ем

Т ум ен дей
Белек

М акарови
ч

11 П обеди
тель

65 Ф и зи ческая
культура

Х ай ы н Ш онча
лай

С али м овн
а

М Б О У  С О Ш  
№ 1 п .г .т  Каа-

Х ем

Т арган
А ян а

А л ек сеев
на

7 П обеди
тель

66 Ф и зи ческая
культура

С аая Д ем ир Х ан ы н -
оолови ч

М Б О У  С О Ш  
№ 2  и Т .Б . 

К уулар  п.г.т. 
К аа-Х ем

М он гуш
А я см аа

Чаш -
оо л вн а

7 П обеди
тел ь

67 Ф и зи ческая
культура

К ы зы л-
оол

Чаян К ари м ови
ч

М Б О У  С О Ш  
№ 2  и Т .Б .

К уулар  п.г.т. 
К аа-Х ем

М он гуш
А я см аа

Чаш -
оо л овн а

8 П обеди
тель

68 Ф и зи ческая  
кул ьтура

С ар ы гл а

Р

Е лен а Э д у ард ов
на

М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им 
Б .И .А р ап тан а

О олак
Г ал и н а
Кудер-

оо л овн а

9 П обеди
тел ь

69 Ф и зи ческая
культура

О ндар Н айдан А лексан д
рович

М БО У
Ч ербинская

С О Ш

М он гуш
Х ер ел

Х у р еш -
оолови ч

10 П ризер

70 Ф и зи ческая
культура

М он гу ш Ч ай зан
а

М ерген ов
на

М Б О У  С О Ш  
№ 2  и Т .Б . 

К уулар  п.г.т. 
К аа-Х ем

Х о в а л ы г
А л ьб ер т

Б ори сови
ч

10 П ри зер

71 Ф и зи ческая  
кул ьтура

М он гуш А ю ж ан 
а

А ртуровн
а

М БО У  С О Ш  
№ 2  и Т .Б . 

К уулар  п.г.т. 
К аа-Х ем

К онгар-
оол

А л ен а
В аленти н

овна

9 П ризер

72 Ф и зи ческая
культура

Д ан дар Э ртине А рсенови
ч

М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им 
Б .И .А р ап тан а

О олак
Г ал и н а
К удер-

оо л овн а

9 П ризер

73 Ф и зи ческая  
кул ьтура

М он гуш С ергей М ад ы роол
ович

М Б О У
Ч ерби н ская

С О Ш

М он гуш
Х ерел

Х у р еш -
оолови ч

8 П ризер

74 хим ия О ндар Ш енне А р ам о вн а М Б О У
С укп акская

С О Ш

А р таа
Рада

К ар аевн а

8 призер



75 химия С ар ы гл а

р

А й л ад а А рсен и ев
на

М Б О У
Ч ербинская

С О Ш

О орж ак
Белек-

кыс
Б ай лаков

на

8 призер

76 химия П етруш  
и на

Е катер  
и на

Н и колаев
на

М Б О У  С О Ш  
№ 2  им. 

Т .Б .К уу л ар  
п гт .К аа-Х ем

Г  ойчук 
В аленти н  

а
М и хай ло

вна

9 призер

77 химия О орж ак Д аян а А рж аан ов
на

М Б О У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б .И .А р ап тан а

А р таа
Рада

К ар аевн а

9 призер

78 химия Ч аж ап аа
н

А й сан а М ари ковн
а

М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгт.К аа-

Х ем

О орж ак
А л ен а

А л ек сеев
на

8 победи
тель

79 химия Б ад ы ргы Буян-
Д аш

В аси льеви
ч

М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б .И .А р ап тан а

А р таа
Рада

К ар аевн а

10 призер

80 химия О орж ак Е к атер  
и на

А л и ковн а М Б О У  К ара- 
Х аак ск ая  

С О Ш

С ал ч ак
А й лана

С ергеевн
а

10 призер

81 химия О ндар А лды н-
Сай

М арьян о в
на

М Б О У  С О Ш  
№ 1 п гт.К аа- 

Х ем

О орж ак
А л ен а

А л ек сеев
на

9 победи
тел ь

82 хим ия М он гуш А лды н-
С ай

Байлаковн
а

М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им. 
Б .И .А р ап тан а

А р таа
Рада

К ар аевн а

11 призер

83 химия Европ Д иана А ндреевн
а

М Б О У  С О Ш  
№ 2  им. 

Т .Б .К уу л ар  
п гт .К аа-Х ем

Г  ойчук 
Валенти н  

а
М и хай ло

вна

1 1 призер

84 экология Н орбу Д аян а В лдим иро
вна

М Б О У  С О Ш  
№ 2  пгт.К аа- 

Х ем

С ал ч ак
И нга

П авл о вн а

10 призер

85 экология Д андар Ч и нгис В и тальеви
ч

М Б О У  С О Ш  
№ 1 п гт.К аа- 

Х ем

К ом б у
Чиичи

М и хай л о
вна

11 призер

86 экология Т ю л ю ш Д о ржу А лексан д
рович

М БО У  
С укп акская  

С О Ш  им.

Биче-оол
Ч одураа
С ары г-

оол овн а

10 победи
тель



Б.И.
А р ап тан а

87 экон ом и ка М он гуш Буяна Х ей м ер-
оол овн а

М БО У  С О Ш  
№ 2  пгт. Каа- 

Х ем

Чалан- 
оол И нна 
М ихайло 

вна

11 победи
тель

88 астрон ом и я Ш алы  к А ли н а О леговн а М БО У
С укп акская

С О Ш

С аая
А й н аа

С ем ен овн
а

10 призер

89 родной язы к М он гу ш А й л ан а А ясо вн а М БО У
Ц елинная

С О Ш

О ю н
У р ан а
О ттук-

оо л овн а

9 призер

90 родной  язы к К уулар А йды с
м аа

С ал авато в
на

С у кп акск ая
С О Ш

С ары гл ар
С ветл ан а
Ч адаалай

овн а

9 призер

91 родной язы к Ч ам зы н
м аа

А эл и та Ш ол бан ов
на

Б аян-К олская
С О Ш

Ч ам зы н м  
аа  С аяна 

К агай- 
оол овн а

9 призер

92 родной язы к М он гуш О лчей Э д у ард ов
на

М Б О У  С О Ш  
1

Х ер тек
Роза

К ара-
оо л о вн а

9 призер

93 родной язы к М он гуш А лды н
ай

А йды новн
а

М Б О У  С О Ш  
1

О ндар
М арьята
С ергеевн

а

7 призер

94 родной язы к Ф о р у м а Д и нара В лади м и р
овн а

М Б О У
Э эрбекская

С О Ш

А якпан
И нга

Э ренчино
вна

7 победи
тель

95 родной язы к Бойдуп- 
оол

Ай-
Д ем ир

А й ды сови
ч

М БО У
Ч ербинская

С О Ш

С ат  
А най- 
Х аак  

К о н азе  в н 
а

7 призер

96 родной язы к Байы р-
оол

Д ол м а А рбы новн
а

М Б О У  С о ш  
№  1 п гт.К аа- 

хЕ м

О ндар
М ар ьята
С ергеевн

а

8 призер

97 родной язы к Д он акай А йчуре
на

Радионов
на

М Б О У
С у кп акск ая

С О Ш

С ар ы гл ар
С ветл ан а
Ч адаалай

овна

11 призер

98 родной язы к У спун-
оол

Л ина Э р есо вн а М БО У
С укп акская

С О Ш

С ары гл ар
С ветл ан а
Ч ад аал ай

овна

10 победи
тел ь



99 родной язы к И рги т Ч ойган
а

В ал ер ьевн
а

М Б О У  К ара- 
Х аак ск ая  

С О Ш

О чур 
С ветл ан а  
С ал ч ак ов  

на

11 победи
тель

100 родной язы к О ндар Э л ьза Ром ановн
а

М Б О У
Ш ам б ал ы гск а  

я С О Ш

М он гуш
Ф аи н а

Д одооевн
а

11 призер

101 родной язы к Д аваа А най-
Х а а к

Г ен н ад ьев
на

М Б О У
Ч ербинская

С О Ш

С ат
А най-
Х аак

К оназевн
а

9 победи
тель

102 родной язы к Х урен -
оол

А йчуре
на

Б ел ековн а М Б О У
Э эрбекская

С О Ш

А якпан
И нга

Э ренчино 
вна

8 победи
тел ь

103 родной язы к О ю н А й н аш Багай-
оо л овн а

М Б О У
Э эрбекская

С О Ш

Д аваа
С оф ья

М ары й-
оол овн а

10 призер

104 техн ологи я Боон Э ртине К ы зы л-
оолович

К ара- 
Х аак ск ая  
м б о у  СОШ

О орж ак
Зоя

В и к торо в
на

7 призер

105 техн ологи я М еж ере
цский

И лья Е вген ьеви
ч

М Б О У  С О Ш  
№  1 пгт.К аа- 

Х ем

М он гуш
О рлан

Д анды -
оолови ч

7 призер

106 техн ологи я Бады-
оол

А леся А л ьб ер то в
на

С укп акская  
м б о у  СОШ

Д илгиж ек
Д ол аан а

М он гу ш о
вна

8 призер

107 техн ологи я С тар ц ев
а

В и к тор
ия

К онстанти
новна

М Б О У  С О Ш  
№  1 п гг.К аа- 

Х ем

Т ас
С аглай

С ергеевн
а

8 призер

108 техн ологи я Х о ва л ы г Белекм
аа

Ю р ьевн а М Б О У  С О Ш  
№  2 пгт.К аа-

Х ем

М онгуш
С аян а
Болат-

оо л овн а

9 призер

109 техн ологи я Ш ам п у р
ов

С теп ан С ергееви ч М Б О У  С О Ш  
№  1 п гт.К аа- 

Х ем

М он гуш
О рлан

Д анды -
оолови ч

9 призер

ПО техн ологи я Д он га к Ч ай ы ра
аан а

А й д ы совн
а

К ара- 
Х аак ск ая  
м боу  СОШ

О орж ак
Зоя

В и к торо в
на

10 призер



I l l техн ологи я И рги т Байлак С удер-
оол овн а

С у кп акск ая  
м боу  сош

Д илгиж ек 
Д ол аан а 

М он гу ш о 
в на

11 победи
тель

112 техн ол оги я М он гу ш А й н аар
а

Ш ол бан ов
на

К ара-
Х аакск ая  
м боу сош

О орж ак
Зоя

В и к тор о в
на

9 победи
тель

113 техн ологи я Т ю л ю ш Байы р В ад и м ови
ч

М Б О У  С О Ш  
№  2 пгт.К аа-

Х ем

Б ай кара 
А лексан д  

Р
Б ай караев

ич

9 победи
тель

114 техн ологи я Л ам аж а
п

О лча А лексеевн
а

С укп акская  
м боу  со ш

Д илгиж ек
Д ол аан а

М он гуш о
вна

7 победи
тель

115 техн ологи я К уулар К удер Радикович У сть-
Э л егести н ск а 

я м боу сош

А рап тан
А лексей
С атови ч

8 победи
тель

1 16 техн ологи я Ч ульдук С аглай С ы л д ы сов
на

К ара- 
Х аак ск ая  
м боу  сош

О орж ак
Зоя

В и к торо в
на

8 победи
тель

117 техн ологи я Т асп ая к Ролан М уратови
ч

К ара- 
Х аак ск ая  
м бо у  сош

О орж ак
Зоя

В и к то р о в
на

7 победи
тел ь

118 история С а т А л ек са
ндр

М ерген ов
ич

М БО У С О Ш  №1 
пгт. Каа-Хем

К уж угет
Ш он чал а

й
А н ато л ье

вна

7 призер

•119 история Е ж о ва А нна Д м итриев
на

М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгт. Каа- 

Х ем

О орж ак
М айя
М ай-

оол овн а

9 призер

120 русская
л и терату ра

К ученек
о ва

Н елли А лександ
ровн а

М БО У  С О Ш  
№  1 п гг.К аа- 

Х ем

С аая
Э л и за

В аси л ь ев
на

10 призер

121 русская
л и терату ра

О ор ж ак Д ол га р О рлановн
а

М Б О У  У сть- 
Э л егести н ск а  

я С О Ш

Х о д ак о в а
Н адеж да

А лексан д
ровн а

10 призер

122 русская
л и терату ра

Д елег Т аи ра Ш олбан ов
на

М Б О У  С О Ш  
№  1 пгт. К аа- 

Х ем

М он гуш
Рада

10 победи
тель



С ергеевы
а

123 о б щ ество зн
ание

О ю н А ю н а Ш ол б ан о в
на

М Б О У  С О Ш  
№ 2  пгт. К аа- 

Х ем

П оп ов
А ндрей

А н ато л ье
вич

8 призер

124 о б щ ество зн
ание

М екп ер-
оол

М ален а Х у р еш о вн
а

М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгт. К аа- 

Х ем

С ары гл ар
А зи ан а

К ай гал ов
на

8 призер

125 о б щ ество зн
ание

Х о м у ш к

У

Д иана Д м итриев
на

М БО У
С укп акская

С О Ш

С ан дак
Л ю д м и ла
А лександ

ровн а

9 призер

126 о б щ ество зн
ание

Л ам а А ялга Л еон и дов
на

М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгт. К аа- 

Х ем

О орж ак
М айя
М ай-

оол овн а

11 призер

127 русский
язы к

Д апы Н амчы
л

Б аирович М Б О У  С О Ш  
№ 1 пгт. К аа- 

Х ем

М он гуш
У р ан а

Г ен н ад ье
вна

8 призер

128 русский
язы к

А нгы р-
оол

М илан
а

Ч и нги сов
на

М Б О У  С О Ш  
№  2 пгт. К аа- 

Х ем

М он гуш
С ветл ан а

М ай-
оо л овн а

8 призер

129 русский
язы к

К уул ар А лды н-
Чечек

Ч аян овн а М Б О У  С О Ш
№  1 пгт.К аа- 

Х ем

Ирина
Д м и три ев

на

10 призер

130 родная
л и терату ра

Д ивии С ен да
ю ш

А л ьф ерто
вна

М БО У  С О Ш  
№  2 пгт.К аа- 

Х ем

К уулар
А л л а

А лды н-
оо л овн а

8 призер

131 родная
л и терату ра

У спун Л ина Э р есо вн а М БО У
С укп акская

С О Ш

С ары гл ар
С ветл ан а
Ч ад ал аев

па

10 призер

132

■

ф и зи ка С аая А й д ан а С аян овн а М Б О У
Ч ерби н ская

С О Ш
К ы зы л ского

кож уун а

С анды й
А лексей
К и м ови ч

7 призер

133 ф и зи ка М оге-
Х урен

Батый Саянович М БО У
Ш ам б ал ы гск а  

я С О Ш
К ы зы л ского

кож ууна

М он гуш  
Байлак 

С улдем чи 
ко в на

7 призер

134 ф и зи ка С ан ды  й С ай зан
а

А лексеевы
а

М Б О У
Ч ербинская

С О Ш
К ы зы л ского

кож ууна

С анды й
А лексей
К и м ови ч

8 призер



135 ф и зика Ч аж ап аа
н

А й сан а М ариковн
а

М Б О У  С О Ш  
№  1 п гт.К аа- 

Х ем

Ш и роков
а

Н ад еж д а
П авл о вн а

8 призер

136 ф и зи ка О орж ак К удер М енгиеви
ч

М Б О У  С О Ш  
№  1 пгт.К аа- 

Х ем

Ш и роков
а

Н адеж да
П авл овн а

9 призер

137 ф и зи ка Т ю л ю ш Ш еине С еренм ел
овн а

М БО У
С укп акская

С О Ш
К ы зы л ского

кож уун а

Чулдум
Сказана

В л ад и м и р
овна

9 призер

138 ф и зика М он гуш А й н аар
а

Ш ол б ан о в
на

М Б О У  К ара- 
Х аакск ая  

С О Ш
К ы зы л ского

кож ууна

О ндар
А й -кат

Б ори совн
а

9 призер

139 ф и зи ка Ч ад ам б а Белек-
Д орж у

Байы рови
ч

М Б О У  Баян- 
К олье кая 

С О Ш
К ы зы л ского

кож ууна

Ондун
А йлан

О ндуровн
а

10 призер

140 ф и зи ка С ар ы гл а

Р

Э ленор
а

О рлан-
оо л овн а

М БО У
Ц елинная

С О Ш
К ы зы л ского

кож ууна

А ды г-оол
Н иколай

Н иколаев
ич

10 призер

141 ф и зика О ю н А й н аш М Б О У
Э эрбекская

С О Ш
К ы зы л ск ого

кож ууна

Х о ва л ы г
А ндрей

Х ур-
оолови ч

10 призер

142 ф изика С аи ды  й Ж анна А ясо вн а М Б О У
Ч ербинская

С О Ш
К ы зы л ского

кож ууна

С анды й
А лексей
К им ович

11 призер

143 ф и зи ка Д он га к А й -С ай А ртуровн
а

М БО У
Ш ам б ал ы гск а  

я С О Ш  
К ы зы л ского  

кож ууна

М он гуш
Байлак

С улдем чи
ковна

11 призер


